Os preços praticados para o presente contrato obedecem ao estipulado no ANEXO II – TABELA DE PREÇOS, deste Contrato.
15.2. A contratada somente garante os preços previstos no Anexo II para contratos firmados até o último dia útil do ano de 2018.
16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO VALOR
16.1. O valor global estimado deste contrato é de R$ 131.170,20 (cento e trinta e um mil, cento e setenta reais e vinte centavos), para
um período de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
16.2. Para composição do valor, foi estimada a quantidade total de certificados conforme tabela abaixo: 

SERVIÇOS QUANTIDADE PREÇO VALOR
Certificado Digital - Equipamento A1 de 1 ano 10 R$ 1.254,00 R$ 12.540,00